
UCHWAŁA NR 1471/L/2023 
RADY MIASTA LUBLIN 

z dnia 25 maja 2023 r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 
Panu Władysławowi Żmudzie 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 14  ustawy z  dnia 8  marca 1990 r. o  samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 i 572) w związku z  § 6  ust. 3  Statutu Miasta Lublin, 
stanowiącego załącznik do uchwały nr 609/XXVlll/2005 Rady Miasta Lublin z  dnia 
24  lutego 2005 r. (Dz. Urz. Województwa Lubelskiego z  2019 r. poz. 3791) oraz 
§ 1  uchwały nr 487/XXV/2008 Rady Miasta Lublin z  dnia 16  października 2008 r.
w sprawie nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin (Dz. Urz. Województwa
Lubelskiego Nr 124, poz. 2938) - Rada Miasta Lublin uchwala, co następuje:

§ 1.
Panu Władysławowi Żmudzie nadaje się Honorowe Obywatelstwo Miasta Lublin. 

§ 2.
Treść Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Lublin. 

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta Lublin 

Jarosław Pakuła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 284261C9-A9BE-4387-B04F-AD9AC45AF606. Podpisany Strona 1 z 3

Elektronicznie podpisany przez:
Jarosław Pakuła - Przewodniczący Rady Miasta Lublin
dnia 29 maja 2023 r.



Załącznik 
do uchwały nr 1471/L/2023
Rady Miasta Lublin
z dnia 25 maja 2023 r.

Akt nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin
Panu Władysławowi Żmudzie

Rada Miasta Lublin ma zaszczyt nadać Panu Władysławowi Żmudzie tytuł  Honorowego
Obywatela Miasta Lublin. Akt ten jest wyrazem naszej wdzięczności i wielkiego uznania dla zasług
związanych  z  budowaniem  prestiżu  Lublina,  jako  rozpoznawalnego  ośrodka  sportu  zarówno
na arenie krajowej, jak i międzynarodowej.

Pan Władysław Żmuda jest jednym z najwybitniejszych i najbardziej utytułowanych piłkarzy
w historii naszego miasta. Urodzony w Lublinie, wychowanek lubelskiego Motoru, rozsławiał nasze
miasto już od najmłodszych lat, grając zarówno w barwach klubowych, jak i narodowych.

Pan Władysław Żmuda, występując w klubie „Motor Lublin”, przyczynił się do największego
po wojnie sukcesu lubelskiej piłki nożnej, zdobywając tytuł mistrza Polski juniorów w 1971 roku.
To uznany zawodnik - trzykrotny mistrz Polski w barwach Śląska Wrocław i Widzewa Łódź, a także
triumfator  Pucharu  Polski  z  drużyną  Śląska  Wrocław.  Jest  jedynym  polskim  piłkarzem,  który
czterokrotnie  uczestniczył  w  mistrzostwach  świata,  dwa  razy  zajmując  3.  miejsce,  będąc
kapitanem drużyny narodowej na Mundialu w Hiszpanii w 1982 roku. Dodatkowo, w 1974 roku
uznany  został  za  Najlepszego  Młodego  Piłkarza  turnieju.  Rozgrywając  mecze  na  igrzyskach
w 1976 roku w Montrealu wywalczył srebrny medal olimpijski. Łącznie w latach 1973-1986 rozegrał
w reprezentacji  Polski  91  meczów.  Jako trener  pracował  z  juniorskimi  reprezentacjami  Polski,
a także był asystentem w reprezentacji seniorskiej. Klasę sportową Władysława Żmudy podkreśla
fakt, że w 2019 roku Polski Związek Piłki Nożnej umieścił go w składzie jedenastki stulecia.

Pan Władysław Żmuda jest zasłużonym Mistrzem Sportu, odznaczonym m.in. Srebrnym
i Złotym Medalem za Wybitne Osiągnięcia Sportowe, jak również Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski. W pamięci milionów Polaków pozostaje ikoną polskiego footballu, prawdziwą
legendą, zaś dla kolejnych pokoleń Lublinian jest sportowym autorytetem i wzorem do naśladowania.

Jesteśmy przekonani, że dzięki postawie i wielkim osiągnięciom Pana Władysława Żmudy,
w Lublinie żyje tradycja piłki nożnej, zaś nasze miasto jest miejscem, z którym młodzi ludzie chcą
wiązać swoją przyszłość i poświęcić się dla rozwijania tej dyscypliny sportu.

Wraz z tytułem Honorowego Obywatela Miasta Lublin prosimy o przyjęcie wyrazów naszej
wdzięczności za zaangażowanie i wszelką działalność na rzecz rozwoju i upowszechniania piłki
nożnej  w  naszym  mieście  i  kraju  oraz  najlepszych  życzeń  wszelkiego  powodzenia  w  życiu
prywatnym.

        Przewodniczący Rady Miasta Lublin       Prezydent Miasta Lublin

           Jarosław Pakuła               Krzysztof Żuk

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 284261C9-A9BE-4387-B04F-AD9AC45AF606. Podpisany Strona 2 z 3



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu 1471/L/2023 
Data dokumentu 2023-05-25 
Organ wydający Rada Miasta Lublin 
Przedmiot regulacji w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Lublin 

Panu Władysławowi Żmudzie 
Identyfikator dokumentu 284261C9-A9BE-4387-B04F-AD9AC45AF606 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1620428334 
Numer seryjny 328DAB648793D272E2BFD0D51DC89EF4D74C29F5 
Osoba podpisująca Jarosław Pakuła Przewodniczący Rady Miasta Lublin 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 29.05.2023 08:53:30 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa 

Izba Rozliczeniowa S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 284261C9-A9BE-4387-B04F-AD9AC45AF606. Podpisany Strona 3 z 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1



